
UCHWAŁA NR XXIX/175/2016
RADY GMINY SOŃSK

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz.1870 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2016 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały:

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2016 rok o kwotę 140.000 zł;

2) zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2016 rok o kwotę 101.000 zł

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 29.081.811,84 zł, w tym:

1) dochody bieżące w kwocie 28.118.158,28 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 963.653,56 zł

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Sońsk na 2016 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały:

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2016 rok o kwotę 39.000,00 zł;

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2016 rok o kwotę 737.884,00 zł.

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 33.252.231,95 zł, w tym:

1) wydatki bieżące w kwocie 25.530.294,67 zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 7.721.937,28 zł

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 4.170.420,11 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- kredytu 2.467.594,11 zł

- pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 1.702.826 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 993.524 zł zł( kredyty 64.405,89 zł, wolne środki 929.118,11 zł) 
,przeznacza się na rozchody w wysokości 993.524 zł, (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów w wysokości 753.524 zł i pożyczek 240.000 zł)

3. Przychody budżetu w wysokości 5.163.944,11 zł, rozchody w wysokości 993.524 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2017 r.

Poz. 6897



§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.170.420,11 zł w tym na : wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 1.702.826 zł

2. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 64.405,89 zł

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nowicki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6897



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 -3 000,00 3 000,00

0,00 0,00

01010 -3 000,00 3 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

-3 000,00 0,00

700 0,00 2 000,00

0,00 0,00

70005 0,00 2 000,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

756 -40 000,00 135 000,00

0,00 0,00

75616 0,00 135 000,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/175/2016 rady gminy S ońsk z dnia 29/12/2016r

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 1 391 960,54 1 391 960,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 630 900,00 630 900,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej

3 000,00 0,00

0830 Wpływy z usług 427 000,00 430 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 202 400,00 204 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 202 400,00 204 400,00

2 220 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

96 000,00 98 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 483 522,47 7 578 522,47

Strona 1 z 1

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 085 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6897



0,00 135 000,00

75621 -40 000,00 0,00

0,00 0,00

-40 000,00 0,00

razem: -43 000,00 140 000,00

0,00 0,00

700 -58 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -58 000,00 0,00

0,00 0,00

-58 000,00 0,00

razem: -58 000,00 0,00

0,00 0,00

-101 000,00 140 000,00

0,00 0,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

4 271 416,00 4 231 416,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 890 000,00 1 025 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 140 000,00 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 28 021 158,28 28 118 158,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

239 941,38 239 941,38

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 89 600,00 31 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 89 600,00 31 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

60 000,00 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 1 021 653,56 963 653,56
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

412 053,56 412 053,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

651 994,94 651 994,94

Ogółem: 29 042 811,84 29 081 811,84

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6897



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 1513287,6 1511287,6 263328,94 1247958,66 0 2000 0 0 0 17000 17000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 22700 22700 0 22700 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1535987,6 1533987,6 263328,94 1270658,66 0 2000 0 0 0 17000 17000

przed zmianą 744347,06 742347,06 250000 492347,06 0 2000 0 0 0 17000 17000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 764347,06 762347,06 250000 512347,06 0 2000 0 0 0 17000 17000

przed zmianą 35511,65 35511,65 0 35511,65 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 38511,65 38511,65 0 38511,65 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 197400 197400 0 197400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 199400 199400 0 199400 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 149471,41 149471,41 0 149471,41 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 164471,41 164471,41 0 164471,41 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 17880 17880 0 17880 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2700 2700 0 2700 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 20580 20580 0 20580 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 17880 17880 0 17880 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2700 2700 0 2700 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 20580 20580 0 20580 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 449220,18 449220,18 0 449220,18 0 0 0 0 0 6811283 6811283

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -737884 -737884

zwiększenie 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 450220,18 450220,18 0 450220,18 0 0 0 0 0 6073399 6073399

przed zmianą 449220,18 449220,18 0 449220,18 0 0 0 0 0 6511283 6511283

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -737884 -737884

zwiększenie 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 450220,18 450220,18 0 450220,18 0 0 0 0 0 5773399 5773399

przed zmianą 80141,19 80141,19 0 80141,19 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 81141,19 81141,19 0 81141,19 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2440710 2440710

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -737884 -737884

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1702826 1702826

Strona 1 z 2

0 0 0

1702826 1702826 0

2440710 2440710 0

-737884 -737884 0
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1000 0 0

81141,19 0 0

80141,19 0 0

0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0 0

6223619,18 3428804,89 0

4166688,89 0

-737884 -737884 0
60016 Drogi publiczne gminne

6960503,18

1000

0 0

6523619,18 3428804,89 0

4166688,89 0

-737884 -737884 0
600 Transport i łączność

7260503,18

1000

2700 0 0

20580 0 0

17880 0 0

0 0 0
2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego

0 0

20580 0 0

0 0

0 0 0
1030 Izby rolnicze

17880

2700

15000 0 0

164471,41 0 0

149471,41 0 0

0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

2000 0 0

199400 0 0

197400 0 0

0 0 0
4260 Zakup energii

3000 0 0

38511,65 0 0

35511,65 0 0

0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0 0

781347,06 0 0

0 0

0 0 0
1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

761347,06

20000

22700 0 0

1552987,6 0 0

18

10 Rolnictwo i łowiectwo

1530287,6 0 0

0 0 0

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
1 4 5 17

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/175/2016 Rady Gminy S ońsk z dnia 29/12/2016rDziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6897



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 206381,55 206381,55 0 206381,55 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 208381,55 208381,55 0 208381,55 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 206381,55 206381,55 0 206381,55 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 208381,55 208381,55 0 208381,55 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 66642,64 66642,64 0 66642,64 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 68642,64 68642,64 0 68642,64 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2566982 2448382 1890787,03 557594,97 0 118600 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13300 13300 0 13300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2580282 2461682 1890787,03 570894,97 0 118600 0 0 0 0 0

przed zmianą 2239700 2237700 1734805,03 502894,97 0 2000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13300 13300 0 13300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2253000 2251000 1734805,03 516194,97 0 2000 0 0 0 0 0

przed zmianą 93530,19 93530,19 0 93530,19 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3300 3300 0 3300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 96830,19 96830,19 0 96830,19 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 202894,97 202894,97 0 202894,97 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 212894,97 212894,97 0 212894,97 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 25491294,67 16406414,21 10444877,72 5961536,49 899544 7685492,08 239941,38 0 259903 8459821,28 8459821,28

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -737884 -737884

zwiększenie 39000 39000 0 39000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 25530294,67 16445414,21 10444877,72 6000536,49 899544 7685492,08 239941,38 0 259903 7721937,28 7721937,28

Strona 2 z 2

33252231,95 4440858,45 0

Wydatki razem:

33951115,95 5178742,45 0

-737884 -737884 0

39000 0 0

10000 0 0

212894,97 0 0

202894,97 0 0

0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

3300 0 0

96830,19 0 0

93530,19 0 0

0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0 0

2253000 0 0

0 0

0 0 0
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2239700

13300

0 0

2580282 0 0

0 0

0 0 0
750 Administracja publiczna

2566982

13300

2000 0 0

68642,64 0 0

66642,64 0 0

0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0 0

208381,55 0 0

0 0

0 0 0
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

206381,55

2000

2000 0 0

208381,55 0 0

18

700 Gospodarka mieszkaniowa

206381,55 0 0

0 0 0

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
1 4 5 17

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Dział Rozdział Nazwa PlanDziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6897



                                                                         Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIX/175/2016

           Rady Gminy Sońsk  

            z dnia 29/12/2016r

1 2 3 4

1. Dochody 29.081.811,84

2. Wydatki 33.252.231,95

3. Wynik budżetu - 4.170.420,11

5.163.944,11

1. Kredyty § 952 2.532.000

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 1.702.826

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Wolne środki § 950 929.118,11

993.524

1. Spłaty kredytów § 992 753.524

2. Spłaty pożyczek § 992 240.000

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem:

Uwaga: Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 4 u.o.f.p. można zaciągać kredytu, pożyczki oraz emitować papiery wartościowe 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Przychody te powinny znaleźć odzwierciedlenie w załączniku unijnym.

Przychody i rozchody bud żetu w 2016 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2016r

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6897


		2017-08-22T11:19:05+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




